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tertem Jeg ihar imidlertid foranstaltet, at 
denne Rettelse er skeet i alle de omdeelte Ud- 
fast. Der vil ligeledes i den omdeelte Tavle 
til Loven findes en Rettelse, som er gjort med 
Blæk, fordi ved Trykningen under Mariager i 
Rubrikert for eedsvorne Karle et Eettal er 
faldet ud. 

S 8 indeholder Afgangsregler for de pen- 
sionsberettigede Embedsmænd. Det kunde sy- 
nes overflødigt, at der udtrykkelig er sagt, at 
de under Toldvæsenet ansatte Embedsmcend, 
som i Anledning af Consumtionens Ophævelse 
gaae af, skulle have Pension eller Vartpenge 
efter de almindelige Regler; men Grunden 
dertil er for det Første den, at det var fundet 
ønskeligt, udtrykkeligt at udtale denne Regel i 
Modsætning til den særlige Regel i den føl- 
gende Paragraph for de ikke-pensionsberettigede 
Bestillingsmænd; og desuden er ogsaa det 
Hensyn taget i Betragtning, at det muligen, 
naar det ikke var bestemt i Loven, kunde fin- 
des noget tvivlsom, om ikke den Omstændig- 
hed, at Consumtionens Ophævelse og de w- 
rige Forandringer vare indtraadte provisorisk, 
inden den endelige Lov om Gageforandring 
kunde vedtages, kunde have nogen Indfly- 
delse paa at bestemme vedkommende Embeds- 
mænds Pension, saa at de, ihvorvel de ikke 
vare entledigede og ikke fra min Side ville blive 
indstillede til Entledigelse, forinden Sagen er 
endelig besluttet af den lovgivende Magt, dog 
maatte have Krav paa at behandles efter de 
nugjeldende Regler, der ere gunstigere for de 
Embedsmænd, der gaae af ved en Reduction, 
end de Regler, der ville blive at følge efter 
den nye Pensionslow Men Regjeringen har 
fundet, at den havde paataget sig Ansvar nok 
ved at udstede de provisoriske Love, som fore- 
løbigen ere traadte i Kraft, og at man ikke 
knude udstrække dette Ansvar til endvidere at 
afskedige en heel Deel Embedsmænd, der maa- 
skee kunde være overflødige, efter gunstigere 
Pensionsregletz end de maaskee vilde have op- 
naaet, naar Regjeringen ikke vilde have ladet 
disse Love udgaae provisorisk, men havde as- 
ventet Rigsdagens Beslutning derom, hvilken 
da vel vilde kunne haves omtrent samtidig med 
den nyeszPensionsloty i hvilket Tilfælde de 

utvivlsomt vilde blive behandlede efter den nye 
Penstonslov 

Hvad S 9 angaaer, da indeholder den det 
Forslag, som Regjeringen har dristet sig til at 
fremsætte for de mange Bestillingsmcerid ved 
Toldvæsenet, der ere i den beklageligeStilling, 
at ville blive overflødige ved nærværende For- 
andring, uden ifølge de hidtil gjældende Regler 
eller ifølge de, som indeholdes i den nye Pen- 
sionslov, at kunne være egentlig pensionsberesp 
tigede. Naar jeg turde tage Hensyn til de 
Ønsker, jeg, som i en Række af Aar fortrins- 
viis har havt med disse Betjente at gjøre, 
kunde have, vilde jeg vistnok have anbefalet at 
gjøre endnu mere for dem, end det her er fore- 
slaaet, men jeg har troet, at man maatte ved 
at gjøre dette Forslag tage Hensyn ikke blot til 
de nærværende finantsielle Omstændigheder, men 
søge stedse at have det Retsforhold for Die, 
hvori Staten staaer til disse Bestillingsmænd. 
Det kan ikke nægtes, at naar der er Spørgs- 
maal om Statens Forpligtelse strængt taget, 
saa er den«slet ingen. Disse Underbetjente 
have stedse været antagne paa en saadan Maade, 
at de uden al Varsel og foregaaende Opstgelse 
kunne uden videre afskediges. De have indtil 
for faa Aar siden ikke havt mere i Pension 
end 36 Rbd., naar de efter et udslidt Liv i 
Statens Tjeneste endelig afskedigedes. Det 
lykkedes Generaltoldkarnmeret for faa Aar 
siden, at faae det høieste Marimum for deres 
Pension sat til 80 Rbd. men videre har man 
ikke kunnet bringe det. Nu troer jeg vistnok, 
at det, naar man tager Hensyn til Fortiden, 
vilde findes for dristigt, naar Regjeringen vilde 
for disse ikke pensionsberettigede Bestillings- 
mænd, hvis Antal er temmelig stort, begjære 
det samme som for de pensionsberettigede, alt- 
saa Dig at deres hidtil havte Gage som Vari- 
penge, indtil de maaskee igjen kunde blive an- 
satte, eller som Pension. Jeg har derfor troet, 
at det var nødvendigt i Lovudkastet at tage 
Hensyn til de Fordringer, som kunne stilles til 
Legislaturen, og jeg troer, at det Forslag, som 
her foreligger, i det Væsentligste vil findes at 
holde Middelveien imellem de forskjellige Hen- 
syn, som ved denne Lov blive at tage. Idet- 
mindste har Forslaget, skjøndt man ikke har 
kunnet støtte sig paa nogen bestemt Motivering, 


